
" ' e : 
YN "y . ' 2 y 

. REPUBLICA DEL ECUADOR e 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_ a RESOLUCION No. 97-2-1-1-" (1616 

OTTON MOPAN RAMIREZ e y 
o INTENDENTE JURIDICO DELA —. o 
o OFICINA DE GUAYAQUIL 639 +3 

CONSIDERANDO 

QUE el:31 de diciembre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía. ZENGACORP S.A.; 

QUE el señor Agustín Jiménez Santistevan, en su calidad de Gerente General de la compañía, 
con el Patrocinio del doctor Efrén Cherres Delgado, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; . 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996; 

No 

RESUELVE: e 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ZENGACORP S.A., en 
VEINTICINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en VEINTICINCO MIL acciones ordinarias y nominativas 
de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Guayaquil, 
inscriba la transferencia de dominio de los inmuebles que realizan la señora Emilia Bowen Cavagnaro 
de Jiménez y la compañía "PESPACA, PESQUERA DEL PACIFICO C.A.", a través del señor doctor 

Efrén Cherres Delgado, en su calidad de Presidente y Gerente General Subrogante, en favor de 
ZENGACORP S.A., constante en la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
. la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 30 de agosto de 1990, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública.se publique, 
por una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
COMUNIQUESE.- DADA y fi 

: , 

ia de Compañías, er Guayacul e 

23 ABR 1997 

: LM 
xp. No. 58652-90



  

>. s p 

El Registrador de la Propiedad del Cantón Guayaquil certifica que en esta 

fecha se insoribió y anotó el APORTE ordenado en esta Resolución en el TO- 

MO 242 fojas 123781 a 123870 Nos 5129 del Registro de Propiedad y No+12030 

del Repertorioz Se tomó nota del ÓN a fojas 121986/ Propiedad del año 

19904 218280 Propiedad del año 1994 y 131196 Rropiedad del año 199, al már— 

    

     

gen de las insoripciones respectivas. CGuayag e Mayo de mil no- 

. PEDRO ALVEAR ICAZA 
Registrador de la Propiedad 

Cantón Guayaquil 
Encorgado 

  
Queda inscrita la presen -



r 

S A AA 

te Resolución, la misma que aprueba el Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de ZENGACORP S.A., de fojas 9.021 a 9.022, 

     

  

Número 1.14 Rgistro Mercantil, Rubro de Industriales y anotada - 

y 
bajo el ngiiero 16.97f del Repertorio.- Guayaquil, veinte i cuatro de -= 

    

     
     
    

   

Junio de NY ntos noventa i siete. El Registrador Mercantil Su 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a fojas 22.756 y 23.435 

del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de mil novecientos noven 

ta y mil nevétcientos noventa i cuatro, respectivamente, al margen de 

las inscfipciones carrespondientes.- Guayaquil, veinte i cuatro de Ju 

nio de mil novecientfos noventa i siete.” El Registrador Mercantil Su 

    

Registrador Mu 
del Cantó Guayaquil   


